МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

от  30.12.2022                         № 263

О проведении процедуры самообследования за 2022 год

В соответствии с п.13 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012г.          № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 14.06.2013г. № 462 «Об утверждении порядка проведения

самообследования образовательных организаций» (с изменениями и дополнениями,

утвержденными приказом Минобрнауки от 14.12.2017 № 1218), постановлением

Правительства РФ от 10.07.2013г. № 582 «Об утверждении правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.12.2013г.      № 1324 «Об

утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию», с целью обеспечения доступности и открытости информации о

деятельности организации, выявления динамики результатов образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести самообследование МБОУ ДО «ЦДЮТ» за 2022 календарный год в

соответствии с планом (приложение 1).

          2. Обобщить полученные результаты и на их основе сформировать отчет о

самообследовании учреждения                                                          до 10.04 2023

          3. Создать рабочую группу по проведению самообследования в составе:

Кирияк Т.Н.- директор  МБОУ ДО «ЦДЮТ», руководитель группы;

Шевченко-Афузова Ф.А. - заместитель директора, ответственная за обобщение материала;

Лаврушкина Р.Ф.- заместитель директора, член группы;

Мамедиева Э.М.- методист, ответственный за размещение на сайте МБОУ ДО «ЦДЮТ»

итоговых материалов;

Морбицр В.В.- методист, член группы.

         4. Рабочей группе представить результаты самообследования на обсуждение

педагогического совета МБОУ ДО «ЦДЮТ»                                  до 10.04.2023

          5.Ответственному за ведение сайта Мамедиевой Э.М.:

          5.1. Опубликовать настоящий приказ и отчет о результатах самообследования на сайте

МБОУ ДО «ЦДЮТ»                                                                           до 20.04.2023

          5.2. Направить на рассмотрение отчет управлению образования администрации

Симферопольского района                                                                 до 20.04.2023

         6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора

Шевченко-Афузову Ф.А.

         7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

               Директор                                                                                              Кирияк Т.Н.

                                                                                                     Приложение

                                                                                                     к приказу от 30.12.2022 № 263

График проведения самообследования за 2022 год

№ Мероприятия Сроки Ответственные

Планирование самообследования

1 Совещание по вопросам процедуры

самообследования:

- состав комиссии по самообследованию,

обязанности председателя и членов комиссии;

- формы и сроки исполнения процедур;

- структура, содержание и оформление отчета

До

28.12.2022

Директор МБОУ ДО

«ЦДЮТ»

2 Издать приказ о проведении самообследования

МБОУ ДО «ЦДЮТ»

До

30.12.2022

Директор МБОУ ДО

«ЦДЮТ»

Сбор информации для отчета о самообследовании

3 Определить разделы аналитической  части  отчета,

в которых наибольшее количество особенностей за

2022 год

До

30.01.2023

Председатель

комиссии, члены

комиссии

4 Сбор информации для аналитической части отчета

по направлениям, указанным в пункте 6 Порядка,

утвержденного приказом Минобрнауки от

14.06.2013 № 462:

– образовательная деятельность, в том числе

организация учебного процесса;

– система управления организации;

– содержание и качество подготовки учащихся;

– востребованность выпускников;

– кадровое обеспечение;

– учебно-методическое обеспечение;

– библиотечно-информационное обеспечение;

– материально-техническая база;

– внутренняя система оценки качества образования

До

01.03.2023

Шевченко-Афузова

Ф.А., заместитель

директора;

Лаврушкина Р.Ф.,

заместитель

директора;

методисты по

направлениям

деятельности

5 Сбор информации для статистической части отчета

по показателям, указанным в приложении 2 к

приказу Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324

с 03.03.2023

по

13.03.2023

Члены рабочей

группы

Анализ и обобщение полученной информации. Подготовка отчета.

6 Анализ и обобщение полученной информации,

подготовка отчетов по отдельным

направлениям самообследования

до

31.03.2023

Члены рабочей

группы

7 Подготовка отчета до

10.04.2023

Кирияк Т.Н.,

директор;

Шевченко-Афузова

Ф.А., заместитель

директора

8 Рассмотрение отчета на заседании педагогического

совета

до

15.04.2023

Шевченко-Афузова

Ф.А., заместитель

директора

9 Утверждение отчета директором 15.04.2023 Кирияк Т.Н.,

директор

10 Направление отчета в Управление образования  до

20.04.2023
Мамедиева Э.М.,

методист

11 Размещение отчета на официальном сайте МБОУ

ДО «ЦДЮТ»

до

20.04.2023

Мамедиева Э.М.,

методист

С приказом от 30.12.2022 № 263  «О проведении процедуры самообследования за 2022 год»

ознакомлены:

Дата   ФИО Подпись

 Шевченко –Афузова Ф.А.

 Лаврушкина Р.Ф.

 Мамедиева Э.М.

 Морбицр В.В.